Проект
постановления Губернатора
 Новосибирской области

О создании экспертно-методического совета комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Наука»

В соответствии с п. 22 Положения о рабочих органах Государственного Совета Российской Федерации и Секретаре Государственного Совета Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № 800, постановлением Губернатора Новосибирской области от 29.01.2021 № 21 «Об утверждении состава комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Наука», образовании секретариата по обеспечению деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Наука», утверждении его состава и положения о нем» в целях научно-методического и экспертно-аналитического обеспечения деятельности комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Наука» (далее – Комиссия), п о с т а н о в л я ю:
1. Создать экспертно-методический совет комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Наука» (далее – экспертно-методический совет) и утвердить прилагаемый состав.
2. Определить основными направлениями деятельности экспертно-методического совета:
- выработку основных принципов и подходов к организации устойчивой системы формирования мировоззрения, основанного на ценностях российской государственности, среди студенческой и профессорско-преподавательской аудитории;
- организацию и методическую поддержку работ по внесению необходимых изменений в содержание действующих образовательных программ в области российского гуманитарного образования;
- организацию и методическую поддержку работ по внесению необходимых изменений в законодательство Российской Федерации, включая вопросы администрирования и финансовой поддержки развития организаций высшего образования.
3. Назначить руководителем экспертно-методического совета заместителя Министра науки и высшего образования Российской Федерации Гурова Г.А. (по согласованию).
4. Руководителю экспертно-методического совета (Гуров Г.А.) утвердить и представить председателю Комиссии план работы экспертно-методического совета на 2 полугодие 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А.А. Травников

[bookmark: _GoBack]

С.В. Федорчук
238 73 20